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Jan rozpoczął swoją karierę jako trader towarowy (Commodities Trader) w firmie Nichimen 
America w Nowym Jorku. Następnie przeszedł do sektora finansowego, pracując jako 
makler papierów wartościowych z licencją NASDAQ Series 7 w firmie Wheat First Butcher 
& Singer w Filadelfii. 

Wraz z rozpoczęciem transformacji gospodarek Europy Środkowo-Wschodniej w 
kierunku gospodarki rynkowej, bostońska grupa Pioneer Group zrekrutowała Jana do 
uruchomienia instytucjonalnego działu akcji w ramach działalności maklerskiej w 
Warszawie (Pioneer PDM). Jan zajmował się sprzedażą akcji notowanych na Giełdzie 
Papierów Wartościowych w Warszawie, nadzorował realizację transakcji oraz analizy 
akcyjne dla największych banków inwestycyjnych i funduszy emerytalnych w branży, 
takich jak: Morgan Stanley, Credit Suisse First Boston, Merrill Lynch, Bankers Trust, 
Oppenheimer Funds, DuPont Pension Funds, American Funds oraz Vontobel. Został 
następnie powołany do Zarządu Pioneer Brokerage, funkcję tę pełnił do momentu 
przejścia do Bank Austria CA-IB Investment Fund Co w Warszawie. 

Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych było startupem w chwili, gdy Jan dołączył do niego 
jako wiceprezes dwuosobowego zarządu. Odpowiadał za tworzenie nowych funduszy, 
bezpośrednią sprzedaż korporacyjną i instytucjonalną, dystrybucję poprzez platformy 
wielu banków, marketing oraz nadzór nad komitetami inwestycyjnymi akcji i długu. W 
momencie odejścia fundusz był klasyfikowany w pierwszej czwórce. 

Następnie Jan dołączył do Merrill Lynch Bank Suisse w Genewie i Luksemburgu jako 
wiceprezes globalnego działu obsługi klientów prywatnych (Global Private Client). 
Wprowadzał ofertę bankowości prywatnej Merrill Lynch Bank Suisse, bankowości 
inwestycyjnej Merrill Lynch oraz produkty handlu CO₂ i energią Merrill Lynch Commodities 
do spółek publicznych i prywatnych oraz rodzinnych holdingów z listy Forbes 100 w 
regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Później przeniósł się do Merrill Lynch w Boca 
Raton na Florydzie. 

Jan zasiadał w radach nadzorczych kilku spółek notowanych w Polsce, w tym dwóch 
Narodowych Funduszy Inwestycyjnych (NFI) notowanych na GPW, a także spółek: 
Ropczyce SA, IQ Partners SA, Punk Pirates SA oraz ECB SA. 

W Stanach Zjednoczonych pełnił funkcję członka rady nadzorczej Partii Republikańskiej 
hrabstwa Palm Beach, a w Polsce był prezesem Polsko-Rumuńskiej Izby Handlowej. 

Jan posiadał różne amerykańskie licencje rynku papierów wartościowych, w tym: Series 
63, Series 65, Series 66 (doradca inwestycyjny) oraz Series 7 (doradca finansowy), a także 
studiował na University of Delaware. 

 


